

## BESTELAKO XEDAPENAK

### OSASUN SAILA

## 4678

*EBAZPENA, 2016ko urriaren 27koa, Osasuneko sailburuordearena, honako erakunde hauetarako laguntzak ebaztekoa: osasunaren esparruan diharduten irabazi-asmorik gabeko elkarteak, osasun-espezialitateetako irabazi-asmorik gabeko erakunde zientifikoak, eta osasun-alorreko profesionalen elkargo ofizialak. Laguntzen xedea izango da erakunde horien funtzionamendua eta langileen etengabeko prestakuntzarako jarduerak antolatzea.*

Osasuneko sailburuaren 2016ko maiatzaren 24ko Aginduaren bidez (2016ko ekainaren 16ko EHAA), laguntza-deialdi bat egin zen, honako hauei zuzendua: osasunaren esparruan diharduten irabazi-asmorik gabeko elkarteak, osasun-espezialitateetako irabazi-asmorik gabeko erakunde zientifikoak eta osasun-alorreko profesionalen elkargo ofizialak. Laguntzen xedea zen erakunde horien funtzionamendua eta langileen etengabeko prestakuntzarako jarduerak antolatzea.

Agindu horren 11. artikuluan ezartzen denez, deialdiko modalitate guztiak Osasuneko sailburuordeak ebatziko ditu, balorazio-batzordeak proposatutakoa aintzat hartuta (agindu horren 10.1 artikuluan zehaztu zen batzorde horren osatera).

Aurkeztu diren eskabideak ebaluatu ondoren eta balorazio-batzordeak proposamena eginda, hau

#### EBAZPEN DUT:

Lehenengoa.– Laguntzak ematea I. eranskinean aipatzen diren erakundeei, adierazitako modalitateetarako eta zehaztutako zenbatekoekin.

Bigarrena.– Laguntzak ukatzea II. eranskinean aipatzen diren erakundeei, eranskinean bertan azaltzen diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Deialdiaren zenbatekoari 13.471 euro gehitzea; kopuru hori osasun-profesionalentzako prestakuntzarako diru-laguntza eta laguntzetarako deialditik erabili gabeko geldikina da.

Laugarrena.– Ebazpen honek ez dio administrazio-bideari amaiera ematen, eta, beraz, interdikzio gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaioke Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena EHAA-n argitaratzen denetik hasita, betiere, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak moldatutako azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera; horretaz gain, ongi irizitako beste edozein legezko egintza ere balia dezakete.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko urriaren 27a.

Osasuneko sailburuordea,  
GUILLERMO VIÑEGRA GARCÍA.

2016ko azaroaren 7a, astelehena

## I. ERANSKINA

## EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK

## BILERA ZIENTIFIKOAK ANTOLATZEKO LAGUNTZAK

ERAKUNDEA	Bilera	Zenbatekoa (eurotan)
ASEBI-Asociación Bizkaia Elkarte Espina Bifida E Hidrocefalia Elkarte	Arantza bifido eta Hidrozefaliari buruzko XVII. jardunaldiak	520
Psikologo Kliniko eta Egoiliarren Elkarte (ANPIR)	ANPIRen XVI. Jardunaldiak: Psikologia Klinikoa horizonterantz begira	900
Gipuzkoako Erizaintza Kolegio Ofiziala	“Elkar ezagutzeko” Erizaintzako berrikuntza eta ikerkuntzarako X. jardunaldiak	1.070
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	26 Osasun Biltzarra: Menpekotasunen aurrean, geure buruen jabe	180
Gipuzkoako Psikologo Elkargo Ofiziala	Genero indarkeriaren kontrako Estatuko VIII. Psikologia-jardunaldiak	1.080
Gaixotasun Arraroei Buruzko Espainiako Federazioa	Gaixotasun Arraroei buruzko Nazioarteko III. Kongresua	1.730
Gaixotasun Arraroei Buruzko Espainiako Federazioa	Gaixotasun arraroei buruzko jardunaldi zientifikoak	1.080
Gaixotasun Kardiobaskularren Irakaskuntza eta Ikerketarako Fundazioa	Arterioesklerosia prebenitzeko XXV. Astea	990
Euskadiko Familia- eta Komunitate-Erizaintzako Elkarte Zientifikoa (EFEKE)	Efekezere XI. jardunaldiak: Etxeko laguntza eta Autozainketa, Arretan aurrera egiteko gakoak	520
Paraplejiako Espainiako Elkarte	Paraplejiako Espainiako Elkartearen Estatuko XXXIII. Jardunaldiak	2.520
Espainiako Foniatriako Elkarte Medikoa (SOMEF)	28 kongresua UEP 22 Kongresua SOMEF	2.600
Familia- eta Komunitate-Medikuntzako Euskal Elkarte (OSATZEN)	Elkarriketa klinikoaren eta Komunikazioaren Estatuko 27. Kongresua.	1.930
Familia- eta Komunitate-Medikuntzako Euskal Elkarte (OSATZEN)	Osatzene XVI. jardunaldiak	1.040
Minaren Terapia, Anestesia eta Bizkorketarako Euskal Herriko Elkarte	Mokorreko haustura duten pazienteen kudeaketa integrala	1.110
Kardiologiako Euskal Herriko Elkarte	Kardiologiako EUSKAL HERRIKO Erakundearen urteroko XVIII. Kongresua	2.580
	Bilerak guztira	19.850

2016ko azaroaren 7a, astelehena

## IKASTARO ETA TAILERRAK ANTOLATZEKO LAGUNTZAK

Erakundea	Ikastaroa	Zenbatekoa (eurotan)
Hizkuntzaren Nahasmendu Espezifikokoak dituzten Pertsonen Familia eta Lagunen Elkarte (TEL-EUSKADI)	Zer jakin behar du pediatria edo erizain pediatria batek hizkuntzari eta komunikazioari buruz?	367
ASEEDAR, TD-Anestesia, Bizkortze eta Min Terapiako Erizaintzaren Espainiako Elkarte	Monitorizazio hemodinamiko aurreratua erizaintzan (2. edizioa) 130/16	326
Bizkaiko Erizaintza Eskola	Kirurgia laparoskopiko aurreratua 20 urteren buruan. 104/16	889
Bizkaiko Erizaintza Eskola	Oinarrizko elektrokardiografia. (4. ed.). 086/15	4.005
Bizkaiko Erizaintza Eskola	Heriotza eta dolua: emozioak bideratzen ikasten 346/16	1.600
Bizkaiko Erizaintza Eskola	Espirometria-tailerra (3. ed.)	669
Bizkaiko Erizaintza Eskola	Tailerra: Orkatilaren eta belaunaren bendajea (4.ed.)	799
Bizkaiko Erizaintza Eskola	Jostura-teknikak (4. ed.)	791
optiko-Optometrizen Estatuko Eskola	Nola hobetu azterketa optometrikoa: binokularitatearen azterketa	245
optiko-Optometrizen Estatuko Eskola	Prozeduren normalizazioa, eta ikusmenaren lehenengo laguntzaile gisa profesionalki jarduteko paletak	669
optiko-Optometrizen Estatuko Eskola	Azken aurrerapenak estrabikoen eta anablopeen tratamenduan	245
Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala	Ikaskuntza emozionala, pazienteei kalitatezko arreta emateko tresna gisa (2. ed.)	1.835
Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala	Enfermer@s asesores en genética. Eremu profesional berri bat (2. ed.)	3.140
Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala	Fetu-baloraziorako tresnak profesionalentzat	881
Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala	Zauri kronikoen prebentzioa eta zainketak	979
Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala	Osasun mentalari buruzko prestakuntza-saioak	522
Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala	Oinarriko elektrografiako tailerra	865
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Nola artatu Erizaintzan paziente kardiologikoak	447
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Elikadura-aholkua Geriatrian 174/16	408
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Elikadura-aholkua patologia kronikoetan. 224/16	791
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Elektrokardiografia praktikoa 230/16	783
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Ebidentzian oinarrituriko Erizaintza (3 ikastaro: otsaila, martxoa eta apirila)	3.589
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Ikerketa-metodologiaren hastapenak (on-line)	122
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Ikerketa kuantitatiboa osasun-zientzietan (on line)	122
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Oinarrizko bizi-euskarri aurreratua (on line) 394/16	2.243
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Jostura kirurgikoa (on line) 37116-2	530
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Ebidentzia zientifikoaren bila (tailer presentziala)	245
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Nola argitaratu artikulu bat aldizkari zientifiko batean	245
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Irakurketa kritikoa (tailer presentziala)	245
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Ikerketarako lehen urratsak (tailer presentziala)	408
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Ultzera baskularra hankan	326
Gipuzkoako Erizaintza-Kolejio Ofiziala	Ospitalez kanpoko larrialdiak	1.933
Arabako Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Pazientearen segurtasuna farmazia komunitariotik	245
Arabako Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Loaren nahasmenduak farmazia komunitariotik	245
Arabako Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Haurren, nerabeen eta zaharren elikadura-nahasmenduak farmazia komunitariotik	367
Arabako Farmazialarien Elkargo Ofiziala	FARMAZIALARI komunitarioa eguneratzea XXI. mendeko bigarren hamarkadako droga-mendekotasunen arloan	245

2016ko azaroaren 7a, astelehena

Erakundea	Ikastaroa	Zenbatekoa (eurotan)
Arabako Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Nazioarteko bidaiarientzako osasun-aholkuak farmaziarlotik	245
Bizkaiko Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Nola kudeatu sintoma menopausikoak 323/16	245
Bizkaiko Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Osasun-aholkuak nazioartean bidaiatzeko 326/16	220
Bizkaiko Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Medikamentu konplexuak ematea 565/16	245
Bizkaiko Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Medikamentuen ondorio kaltegarriak (RAM) (tailerra, 2. ed.) 648/15	408
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	Zainketa aringarriak, praktika klinikoan. Alderdi teknikoak, eta erabakiak hartzea 216/16	765
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	Bilaketa bibliografikoak, PubMed eta Zotero-Erreferentzia bibliografikoen kudeatzailean. 268/16	326
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	Helduaren lokomozio-aparatua, maizen gertatzen diren patologiak aztertuta. 567/16	408
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	EKG interpretatzea: aplikazio klinikoak 808/15	408
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	Larruazalpeko bidea zainketa aringarrietan. 229/16	250
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	Sindrome koronario akutua eta konplikazio goiztiarrak arretan	245
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	Jostura-tailerra 812/15	245
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofiziala	Bendaje funtzionala 269/16	408
San Juan de Dios Ospitalea	Laguntza espirituala zainketa aringarrietan	240
San Juan de Dios Ospitalea	Alderdi etiko eta klinikoak sedazio aringarrietan	240
San Juan de Dios Ospitalea	Nola zaindu bizitzaren amaieran	240
San Juan de Dios Ospitalea	Pazienteekiko eta senideekiko komunikazioa bizitzaren amaieran	960
San Juan de Dios Ospitalea	Sintomak kontrolatzea zainketa aringarrietan	480
San Juan de Dios Ospitalea	Erizaintzako zainketa aringarriak	720
San Juan de Dios Ospitalea	Zainketa aringarrietako zaintzaileak zaintzen	480
San Juan de Dios Ospitalea	Dolua kudeatzea	640
San Juan de Dios Ospitalea	Zainketa aringarrietan erabakiak hartzea praktika klinikotik	480
	Ikastaro- eta tailer-kopurua	41.264

2016ko azaroaren 7a, astelehena

## ERAKUNDEEN ERAKETA ETA FUNTZIONAMENDURAKO LAGUNTZAK

Erakundea	Zenbatekoa (eurotan)
Bilboko Zientzia Medikoen Akademia	5.651
ADELPRISE-LINFEDEMA Primarioa edo Sekundarioa duten Pertsonen Elkartea	704
ASEEDAR, TD-ANESTESIA, Bizkortze eta Min-Terapiako Erizaintzaren Euskal Herriko Elkartea	529
Gaixotasun Kardiobaskularren Ikerketarako eta Irakaskuntzarako Fundazioa (FIDEC)	924
Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea	568
Mugarik Gabeko Aringarriak	3.782
Familia- eta Komunitate-Medikuntzako Euskal Elkartea (OSATZEN)	4.483
Anestesia, Bizkortze eta Min-Terapiako Euskal Herriko Elkartea	2.562
Kardiologiako Euskal Herriko Elkartea	375
Erakunde-kopurua	19.578

## ALDIZKAKO ARGITALPENAK EDITATZEKO LAGUNTZAK

Erakundea	Argitaratzea	Zenbatekoa (eurotan)
Bilboko Zientzia Medikoen Akademia	Bilboko Albistari Medikoa	1.675
Mikologiako Elkarre Espainiarra	Mikologiako Aldizkari Iberoamerikarra	1.795
AVIFES. Gaixotasun Mentala dutenen eta haien Senideen Bizkaiko Elkartea	AVIFES Garatu	451
Bizkaiko Erizainen Elkargo Ofiziala	Oiñarri	1.436
Gipuzkoako Erizaintza-Elkargo Ofiziala	Jalgi	1.436
Farmazialarien Bizkaiko Elkargo Ofiziala	Argibideak	966
Gipuzkoako Sendagaigileen Elkartea	Botika XXI	1.436
Erain Elkarteko Osasun Mentala S.Koop. Txikia	Gestalterapia Aldizkaria	647
Arabako Sendagileen Elkargo Ofiziala	Icoma	1.436
Kardiologiako Euskal Herriko Elkartea	Jarduerak	478
Euskal Herriko Pediatria Elkartea	EHPERen Aldizkaria	153
	Argitalpen-Kopurua	11.909

## II. ERANSKINA

## UKATUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA

## BILERA ZIENTIFIKOAK ANTOLATZEKO UKATUTAKO LAGUNTZAK

Erakundea	Bilera	Arrazioa ukatzea
Hizkuntzaren Nahasmendu Espezifikoak dituztenen Familia eta Lagunen Elkarte (TEL-EUSKADI)	Zer jakin behar du pediatra edo erizain pediatra batek hizkuntzari eta komunikazioari buruz	Ez da lortu gutxieneko puntuazioa (Aginduaren 19. artikulua)
AGADELPRISE	Azken aurrerapenak eta tratamendua Patologia linfatikoetan	Ez da lortu gutxieneko puntuazioa (Aginduaren 19. artikulua)
Familia- eta Komunitate-Medikuntzako Euskal Elkarte (OSATZEN)	OSATZENen Hausnarketa-jardunaldiak	Ez da lortu gutxieneko puntuazioa (Aginduaren 19. artikulua)

## IKASTARO ETA TAILERRAK ANTOLATZEKO UKATUTAKO LAGUNTZAK

Erakundea	Ikastaroa	Arrazioa ukatzea
Farmazialarien Bizkaiko Elkargo Ofiziala	Nola aurkeztu poster bat eta ahozko komunikazioa bat (ikastaroa)	Kalitate-atalean ez da lortu 1,40ko puntuazioa, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak gauzatutako ziurtapen-prozesuaren barrukoa (Aginduren 2. artikulua).
Farmazialarien Bizkaiko Elkargo Ofiziala	Farmakozaintza eta Kosmetozaintzako ikastaroa	Kalitate-atalean ez da lortu 1,40ko puntuazioa, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak gauzatutako ziurtapen-prozesuaren barrukoa (Aginduren 2. artikulua).
Gipuzkoako Erizaintza-Elkargo Ofiziala	Erredurak dituzten pazienteak artatzea	Kalitate-atalean ez da lortu 1,40ko puntuazioa, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak gauzatutako ziurtapen-prozesuaren barrukoa (Aginduren 2. artikulua).
Gipuzkoako Erizaintza-Elkargo Ofiziala	Pediatriako Elikadura Aholkua	Kalitate-atalean ez da lortu 1,40ko puntuazioa, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak gauzatutako ziurtapen-prozesuaren barrukoa (Aginduren 2. artikulua).
Gipuzkoako Erizaintza-Elkargo Ofiziala	Erizainen parte-hartzea: jarduera zientifikoak, ahozko komunikazioak eta posterrak.	Kalitate-atalean ez da lortu 1,40ko puntuazioa, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak gauzatutako ziurtapen-prozesuaren barrukoa (Aginduren 2. artikulua).

Erakundea	Ikastaroa	Arrazioa ukatzea
Gipuzkoako Erizaintza-Elkargo Ofiziala	Irakurketa eta interpretazio erradiografikoa (tailerra)	Kalitate-atalean ez da lortu 1,40ko puntuazioa, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak gauzatutako ziurtapen-prozesuaren barrukoa (Aginduren 2. artikulua).
Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala	Bizkarrezur-muineko lesioak prebenitzeko Eskola-osasunerako Programa	Kalitate-atalean ez da lortu 1,40ko puntuazioa, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak gauzatutako ziurtapen-prozesuaren barrukoa (Aginduren 2. artikulua).
Erain Elkarteko Osasun Mentala SOZ. KOOP. Txikia	Hezkuntza inklusibo bat, gizarte inklusibo baterako. Proposamen bat terapia Gestaltetik	Ez dago egiaztatuta Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluaren partetik.(Aginduaren 21. artikulua)
Bizkaiko Erizainen Elkargo Ofiziala	Erizaintzako osteopatia	Ez dago egiaztatuta Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluaren partetik.(Aginduaren 21. artikulua)
Minaren Terapia, Anestesiologia eta Bizkorketarako Euskal Herriko Elkarte	CEEA ikastaroak (Europako Irakaskuntza Batzordearen etengabeko prestakuntza)	Ez dago egiaztatuta Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluaren partetik.(Aginduaren 21. artikulua)
Kulunka-Garapen Arazodun Haurrei Laguntzeko Elkarte	Tabletak eta haurrak: erabilerak, ezaugarriak eta aplikazioak	Ez dago egiaztatuta Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluaren partetik.(Aginduaren 21. artikulua)
Kulunka-Garapen Arazodun Haurrei Laguntzeko Elkarte	Integrazio sentsorialak garapenean duen eragina.	Ez dago egiaztatuta Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluaren partetik.(Aginduaren 21. artikulua)

## ERAKUNDEEN ERAKETA EDO FUNTZIONAMENDURAKO UKATUTAKO LAGUNTZAK

Erakundea	Arrazoia ukatzea
Gaixotasun Transmigarrien Ikerketarako eta Prebentziorako Elkartea	Ez da lortu deialdi-aginduan ezarritako gutxienerako puntuazioa (29. artikulua).
Basketeak	Ez da lortu deialdi-aginduan ezarritako gutxienerako puntuazioa (29. artikulua).
Susterra-Giza Sustapenerako eta Garapen Komunitariorako Elkartea	Ez dago onuradun izan daitezkeen kolektiboen barruan (deialdi-aginduaren 26. artikulua).
Miranda Fundazioa	Ez dago onuradun izan daitezkeen kolektiboen barruan (deialdi-aginduaren 26. artikulua).

## ALDIZKAKO ARGITALPEN EDIZIOETARAKO UKATUTAKO LAGUNTZAK

Erakundea	Argitaratzea	Arrazoia ukatzea
Gaixotasun Psikikoak dituzten Pertsonen eta haien Senideen Bizkaiko Elkartea (AVIFES)	Nahasmendu depresiboak	Ez da aldizkako argitalpen bat
Gaixotasun Psikikoak dituzten Pertsonen eta haien Senideen Bizkaiko Elkartea (AVIFES)	Etorkizuna planifikatzen: gaixotasun mentalak dituztenen zahartzea eta haien ingurua	Ez da aldizkako argitalpen bat